УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_30_» 10 2013_ г.
ст-ца Калининская

№ 996

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки
Краснодарского края от 26 августа 2013 года № 5419 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2013-2014 учебном
году», в соответствии с приказом министерства образования и науки
Краснодарского края от 31 октября 2013 года №6156 «Об изменении сроков
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиаДы школьников по
физике и истории, региональных олимпиад по кубановедению и
политехнической олимпиаде в 2013-2014 учебном году»:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по предметам (далее Олимпиада) в установленные
министерством образования и науки сроки (приложение №1).

2. Утвердить состав жюри Олимпиады в 2013-2014 учебном году
(приложение №2) и организовать проверку работ участников олимпиад в
день их проведения.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие школьников в Олимпиаде согласно поданным

заявкам
3.2. Создать необходимые условия для проведения Олимпиады,

назначить ответственных за организацию и проведение данного
мероприятия.

3.3. Обеспечить участие членов
4. Контроль за выполнением дав
5. Распоряжение вступает в силу

Исполняющий обязанности
начальник управления образования

жюри в дни проведения Олимпиад,
[ного распоряжения оставляю за собой,
со дня его подписания.

подп

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Утвержден
распоряжением управления
образования
от «30» 10 2013 г. № 996

Состав
жюри предметных олимпиад

Русский язык

1. Чебанова Н.Д.- председатель жюри
СОШ№1

2. Кротко Л.В. — СОШ№9
3. Бобрицкая Е.Г. — СОШ№5
4. Лихачева Н.В. — СОШ№ 12
5. Заяц Е.А. — СОШ№4
6. Воронкина О.В. — СОШ№15
7. Серышева Н.В. — СОШ№7
8. Арлюкова Е.А. — СОШ№2
9. Ефименко Т.В. -СОШ№13
10. Ручки на Н.Н. — СОШ№1
11. Чемерис М.Б. — СОШ №1
12. Чумаченко Е.А. — СОШ №5

Литература

1. Короленко О.В. — председатель
жюри, СОШ№5

2. Смолка Г.И.-СОШ№ 13
3. Иванова В.Д.-СОИШ>1
4. Сеидова А Д. — СОШ№2
5. Ложкина Р.И. — СОШ№ 12
6. Тур Л.Ф. — СОШ№8
7. Сафиулина О.В. -  СОШ№4
8. Смирнова Е.А. — СОШ№2
9. Грызова О.В. — СОШ№3
10. Тальская Л.В. — COIlLNs7
11. Драй Т В.-СОШ  №2
12. Гришко Т.А. -  СОШ №2

Информатика Экономика

1. Мандрыка В.А — председатель жюри,
С011Ш2

2. Пьянкова В.И. — СОШЛИ
3. Борисов Е.А. — СОШ № 12

1. Голобородько О.В.— председатель
жюри, СОШХ°2

2. Гайдукова Е.В.-СОШ  №1
3. Отмахова О.Д. — СОШ№ 12

Физическая культура Технология (девочки)

1. Ещенко О.С. -  председатель жюри,
СОШ№4

2. Гогин А.В. — COULNbl
3. Марченко Н.Г. — COllLNs 1
4. Солопченко В В. — СОШ№6
5. Драй В.В. — СОШ№7
6. Саркисян Э.М. -  СОШХаЗ
7. Лебедь В.А. — COLLLNMO
8. Гагина Е.П. -СОШХ»2
9. Ковылин В.И. — СОШ№15
10. КирячекЮ.Б, —СОШ№13
11. Додока А Н. -  СОШ№2
12. Болотова Л.Н. — СОШ№5

1. Кирий О.О. -  председатель жюри,
СОШ№12

2. Ефименко И.И.-СОШ№1
3. Литвиненко Л И. — СОШ№5
4. Драй И.А. — СОШ№7
5. Коспоченко Н.Б. — СОШ№13
6. Шаталова Е.Ю. — СОШ№2

Технология (мальчики)

1. Тур А.Ф. — СОШ№8
2. Безкоровайный А.С. — СОШ№5
3. Стрельников А.В. — СОШ№ 15
4. Хижняк Г.Н. — СОШ №14

Математика Журналистика

1. Коровина Т.П. — председатель жюри,
СОШ№1

2. Кожевникова И.И. — COUINal
3. Бобровская 3.А. — СОШХ»1
4. Лях Л.Н. — СОШ Ж
5. Феофилактова Т.Н. -  СОШЖ
6. Багдасарян А.Б. — СОШЖ
7. Корчага Е.В. — СОШ№4
8. Жадан М.С.-СОИШ5
9. Сливко Н.А. — СОШЖ
10. Джураева С.У. -  СОШ Ж
11. Решетникова Н.П. — СОШ Ж
12. Табачникова О.Г. - СОШ№9
13. Негоруца И.А. -  СОШ№10
14. Макаренко Ю.В. -  СОШ№ 12
15. Городецкая Н.В. — СОШЖЗ
16. Литвиненко Е.А. -  СОШ №1
17. Чуб Е.В. -  СОШ №4
18. Тихонова Н А. — СОШ №1

1. Чебанова Н.Д. -  СОШ №1,
председатель жюри,

2. Сеидова А.Д. -  СОШ №2

Экология
1. Литовченко М.В. -  председатель

жюри, СОШЖ
2. Лимаренко И.Н. — СОИ1№ 1
3. Бакай Г.С. — СОШ№ 13
4. Мурза Е.В .-СО Ш Ж
5. Отмахова О Д. -  СОШЛИ 2
6. Ручкина Н.П. -  СОШ №2

Английский язык Немецкий язык

1. Васильева М.В. — председатель
жюри, СОШ Ж

2. Филина С.А. — СОШ Ж
3. Калленко И.С. - СОШ№7
4. Аврашкина Н.Ю. — СОШЖ
5. Туриненко Г. Н. -  СОШ Ж
6. Чуприна И.И. — СОШ № 1
7. Щербина В .Л .- СОШ №5
8. Кочегарова А.С. — СОШ №4
9. Глухарева О.В. -  СОШ №1

1. Богданова Н.В. — председатель
жюри, СОШЖ2

2. Кузьменко Н.Г. — СОШ№ 1
3. Климчикова Л.И. — СОШ№ 14
4. Городецкий Ю.И. -  СОШ№ 13

Биология Химия

^ .с о ш  .4 tfT*

1 . Фаньян Н.А. — председатель 1 . Бабенко Н.В. — председатель
жюри, СОШ№5 жюри, СОШ№5

2. Литовченко М.В. — СОШЖ 2. Каблучкина Н.Б. — СОШ№ 1
3. Мурза Е.В -  СОШ№4 3. Гнидина А.И. — СОШ№12
4. МареничН.Н. —СОШЖ 4. Кочура О.В. — СОШ№13
5. Коровина Г.Н. — СОШ№8 5. Топка Н И. -  СОШЖ
6. Невтрило В.Н. — СОШ№9 6. Мурза Е В. -СОИШ 4

Новожилова Т.Н. — СОШ№10 7. Бояринов С.С. — СОШ №7
хова О Д .-С О Ш Ж  2
1Г.С.-СОПШ13

I И.Н. — СОШ№1

W8 Ш

■Ч %

:рна

История Обществознание

1. Шумейко Г.П -  председатель жюри,
СОШ№2

2. Чуприна С.С.-СОШ№2
3. Чаленко Н.П. — СОШ№3
4. Шестопалова Е.В. — СОШ№5
5. Солопченко М.А. — СОШ№6
6. Корчакина О.А. — СОШ№8
7. Луценко Ю.В. — СОШ№10
8. Безгласная И.Г. -  СОШ№7
9. Латышева Л.В. — СОШ№ 1
10. Кузуб С.Н. — СОШ№13
11. Кухттша Н И. -  СОШ№ 12
12. Чуенко Т.В. -СОШ№9
13. Мельник М.В.-СОШ№ 15
14. Лошенко С.А. -С01Н№14
15. Максименко Т.Н. -  СОШ №4

Право

1. Белик А.В. — СОШ № 1, председатель
жюри

2. Шумейко Г.П. — СОШ№2
3. Максименко Т.Н. — СОШ№4
4. Солопченко М.А. -  СОШ№6
5. Климов С.А,-СОШ №5
6. Силкова Л.Н. -  СОШ №4
7. Кузуб С.Н.-СОШ №13

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Кудинов А.И -  председатель жюри,
СОШ№8

2. Титаевский В.В. — СОШ№3
3. Додока А.Н. -  СОШ№2
4. Хижняк Г.Н. — СОШ №14
5. Бондарев А.В. — СОШ№6
6. Драй И. А. — СОШ№7
7. Сидоренко А. А. -  СОШ№9
8. Ефименко Н.В.-СОШ№ 13
9. Кравченко Н.Н.-СОШ №  12
10. Луценко Ю.В - СОШ № 10
11. ЛобИ.И.-СОШ№4

1. Белик АВ. -  председатель жюри.
СОШ№1

2. Латышева Л .В. -  СОШ№ 1
3. Мовсесян С.Б.-СОШ№12
4. Чуенко Т.В.-СОШ№9
5. Луценко Л.В. -  СОШ№ 10
6. Чуприна С.С.-СОШ№2
7. Максименко Т.Н — СОШ№4
8. Солопченко М.А. — СОШ№6
9. Климов С А. — СОШ№5
10. Лошенко С.А. — СОШ№14
11. Силкова Л.Н. — СОШ№4
12. Шестопалова Е.В. — СОШ№5
13. Кузуб С.Н. -СОШ№ 13
14. Мельник М.В. -СОШ№15
15. Чаленко Н.П. -  СОШ №3

Кубановедение

1. Шаплинкин С.В. -  председатель
жюри, СОШ№!

2. Черномор Н.В. — СОШ№3
3. Лыткина Л.В — СОШ№5
4. Бояринов С.С. — СОШ №7
5. Даньшина А.В. -  СОШ№8
6. Лошенко С.А. — СОШ№ 14
7. Луценко Л.В, —СОШ№10
8. Кухтина Н.И. — СОШ №12
9. Ряженова Е.В. — СОШ №4
10. Якименко Т.Н. — СОШ №13
11. Капленко В.Н. -  СОШ №6
12. Мишуринская Ж.В. —СОШ №9

Физика

1. Попова М.Н. — председатель жюри,
СОШ№5

2. Мазур Г.В-СОШ№2
3. Иванов Р.Н. -  СОШ№1
4. Волкович Н.В. — СОШ№1
5. Супрунова А.Н. -  СОШ№4
6. Смолка В.Н.-СОШ№13
7. Невтрило А.Н — СОШ№9
8. Крестьяник Л.А. — СОШ№7
9. Одинец Л.Н. — СОШ №12

География Искусство (мировая художественная
культура)

1. Емельяненко Г.Ю. — председатель
жюри, С01ХШ12

2. Туркина О. А. — СОШЛИ
3. Кудинов А.И. -  СОШ№8
4. Любич О.С. — COULNsl
5. Черномор Н.В. -  С0Ш№3
6. Макарова Г.Н.— СОШЛИ
7. Климов В.Е. — СОШ №5
8. Шевченко Е.И. — COUINs 13
9. Капленко В.Н. — СОШ№6

1. Ерошенко ИВ. — председатель
жюри, СОШ№6

2. Никонорова ЛА_ — СОШ№ 1

Е.В.Ревякина

КОПИЯ ВЕРН,-
ПОДПИСЬ

РИМК